
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, За, тел/факс 8(39433)2-13-43, obrazovanie.00@rnail.ru

П Р И К А З
от «14» сентября 2022г. г. Ак-Довурак
№254

О создании муниципального методического совета

В целях создания единого методического пространства на муниципальном 
уровне, ведения стабильной, адресной организационно-методической работы с 
педагогами в соответствии с приоритетными национальными задачами и 
обеспечению качества образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
1.1. прилагаемое Положение о муниципальном методическом совете 

(далее -  ММС);
1.2. состав ММС

1. Монгуш Мария Арзылановна, учитель русского языка и 
литературы школы № 1
2. Чульдум Чойгана Андрияновна,учитель географии школы № 2
3. Куулар Чинчи Анатольевна, учитель начальных классов школы 
№3
4. Сарыглар Сайлык Орай-ооловна, учитель математики лицея 
Олчей

2. ММС изучить Методические рекомендации (направлено во все ОО на 
электронные почты).

3. Директорам школ Монгуш Р.Г., Булавко И.С., Хомушку Ш.К., Донгак 
О.М. создать необходимые условия для работы методиста.

4. Саая Н.Е., экономисту УО г. Ак-Довурак, внести изменения в штатные 
расписания с выводом единиц из 0 0  и с вводом единиц в УО с 
15.09.2022г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник «УО»
администрации городского округа г. 

С приказом ознакомлен (а):

д.д.

mailto:obrazovanie.00@rnail.ru

